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با ما بخوانید



تقدیم به سید مقاومت و مکتبی که 

چنین انسان هایی پرورش داده است.





دربارۀ خود کتاب

خواندن این کتاب می تواند به غایت دشوار باشد. ممکن است نتوانید 
ک را تمام کنید یا مجبور شوید یکی یکی دستمال های  روایتی هولنا
جعبۀ کنار دستتان را با اشک و فین خیس کنید یا پوست لب هایتان 
را بجوید. ولی باور کنید به همان اندازه که دشوار است مبارک است؛ 

حتی ضروری است.
ک و کشنده وقتی است که جایی بمبی  تصور ما از موقعیت خطرنا
می ترکد، موشکی می افتد، توپی شلیک می شود، حتی تیری از لولۀ 
تفنگی شلیک می شود؛ اما این کتاب روایت هایی است از قربانیان 
یکی از عجیب ترین جنایت های تاریخ؛ موقعیتی که خطر از جایی 
است که هرگز فکرش را نمی کردی، وقتی که اصلاً جنگی نیست و تو 
هم توی میدان جنگ نیستی. توی خانه ات داری ناهار می خوری، 
تــوی تختت دراز کشیده ای، تــوی سوپرمارکت مشغول خریدی و 
یکهو یک وسیلۀ الکترونیکی کم خاصیت می ترکد و تو و خانواده ات 
را برای بقیۀ عمر دچار دشواری می کند. هرچند که آن دشواری یک 
دشواری مبارک باشد، اما چیزی از رذالــت و نامردی کسی که این 
جنایت را برنامه ریزی کرده کم نمی کند. در این کتاب با چهرۀ جدیدی 
از وحشی گری موذیانه آشنا می شوید و جزئیاتی از اولین فاجعه از نسل 
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جدید جنایت های دوران تکنولوژی را می خوانید، جایی که دیگر 
هیچ وسیلۀ امنی وجود ندارد. حتی ممکن است روزی یخچال شما 

بترکد؛ همان طور که آن روز پیجرها ترکیدند.
ایــن کتاب ما را به حوالی چهل موقعیت از چهارهزار موقعیت 
هــم زمــان انفجار پیجرها مــی بــرد و اجـــازه مــی دهــد کــه نــه در مرکز 
ــای این کتاب،  فاجعه، که در اطرافش کمی پرسه بزنیم. راوی ه
خود قربانیان نیستند؛ عموماً زن هایی اند که رشتۀ محبتشان به 
آن شخص بسته و زندگی شان به قبل و بعد از آن فاجعه تقسیم 
شده. البته خیلی هایشان شاهد ماجرا هم بوده اند. با بیشترشان در 
لابی هتل در تهران حرف زده ام؛ در فرصتی که برای تکمیل درمان 
عزیزانشان به ایــران آمده بودند. راوی هــا هنوز به فاجعه نزدیک 
بودند و روایتشان پر از جزئیات بکر و جعل نشده بود. سعی کردم 
روایت ها را دست کاری نکنم و فقط وسیله ای باشم بــرای ثبت و 
انتقال احساسات ناب و دردهــای عمیقی که هر انسانی می تواند 
بفهمد و متنفر شود از کسی که عامل چنین جنایتی علیه بشریت 

بوده. خدا کند که توانسته باشم!
، بزرگواران دفتر هنر و ادبیات بیداری حوزه هنری  در این مسیر
و همچنین حجت الاسلام والمسلمین علی  کریمیان و جناب آقای 
مهدی نعمت اللهی در امــر هماهنگی و پیگیری و دوســت خوبم 
الهه آخرتی در همراهی و معرفی راوی هــا و عزیزان مترجم که به 
صورت جهادی در هتل حضور پیدا می کردند زحمات زیادی کشیدند 

که ان شاءلله مأجورند.
آذرماه ۱۴۰۳



دربارۀ ماجرای کتاب

پیجر وسیله ای غیرنظامی برای انتقال پیام متنی است که پیش از 
گیرشدن تلفن همراه کاربرد بیشتری داشته و کادر درمان و مردم  فرا
عادی از آن استفاده می کرده اند. هنوز هم شرکت های تولید کنندۀ 
ــازار می شود که این  پیجر فعال اند و مــدل هــای مختلف آن وارد ب
نشان می دهد همچنان بــرای خــودش مشتریانی دارد. تشکیلات 
مقاومت اسلامی لبنان که به حزب الله مشهور است، از این وسیلۀ 
ــا اعــضــای خــودش  امـــن کــه قــابــل ردگــیــری نیست بـــرای ارتــبــاط ب

استفاده می کرد.
در روز هفدهم سپتامبر سال ۲۰۲۴ )۲۷شهریور۱۴۰۳(، وقتی که 
ساعت ها سه و نیم ظهر را نشان می دادند، به طور هم زمان چهارهزار 
پیجر در لبنان و سوریه منفجر شدند. در این فاجعۀ عجیب چند 
کثراً  ده نفر شهید و حدود سه هزار نفر به شدت مجروح شدند که ا
سیدحسن نصرالله  به گفتۀ  ــد.  ــودن ب لبنان  حـــزب الله  اعــضــای  از 
)دبیر وقت حزب الله( هنوز تعدادی از آن پیجرها بین نیروها پخش 

نشده بود و تعداد قربانیان می توانسته از این هم بیشتر باشد.
پیجرها چند ثانیه قبل از انفجار زنگ خوردند، آن هم با صدایی 
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بلندتر از همیشه. این باعث شده که قربانیان آن ها را از جایی که 
هست بردارند و پیامی را که روی صفحه نوشته شده بخوانند؛ پیامی 
که ریزتر از همیشه بوده است و آن ها برای خواندنش باید پیجر را 
به چشم هایشان نزدیک می کردند. انفجار دقیقاً در همین لحظه 
خ داده موقعیتی که چشم ها و دست ها را تحت تأثیر قرار دهد؛ دو  ر

عضوی که نبودنشان در کیفیت زندگی انسان تأثیر زیادی دارد.
حــزب الله پیجرهای تایوانی مــدل Gold Apollo AR-924را 
کنون مشخص شده این است  با چند واسطه خریده بود. آنچه تا
که آن ها قبل از رسیدن به لبنان توسط موساد دستکاری شده اند؛ 
یعنی یک بُرد دارای مواد منفجره که کد دریافت می کند و تشخیص 
آن حتی از طریق دستگاه یا اسکنر بسیار سخت است به دستگاه 
تزریق کرده اند. این مواد منفجره در کنار باتری هر پیجر، همراه با 
یک سوئیچ که می توانست از راه دور دستگاه را منفجر کند، پنهان 

شده بود.
چند مــاه بعد، یکی از عــوامــل مــوســاد در مصاحبه بــا شبکه ای 
امریکایی جزئیات بیشتری از کم و کیف این خرابکاری فاش کرد. 
شرکتی صوری وابسته به موساد با فریب شرکت تایوانی توانسته بود 
پیجرهای حاوی مواد منفجره را به آن ها بفروشد و آن ها را راضی کند 
که آرم خودشان را روی پیجرها بزنند. کلی تبلیغات دروغ هم برای 
این پیجرهای جدید که سنگین تر و بددست تر از انواع قبلی شان 
بودند، در فضای مجازی پخش شد. شدت انفجار پیجرها بارها 


